
LIETUVOS DAILĖS 
MUZIEJUS

TAIKOMOSIOS DAILĖS IR DIZAINO MUZIEJUS

Edukacinė programa

Siluetai iš Šiaurės 
parodoje „Orų dienoraščiai“

2019 m. gegužės 21–rugsėjo 8 d.

Vikingų mazgas. Apyrankė
 Paprastas mazgas tai ne vien sutvirtinimo ar fiksavimo priemonė, tokia detalė aptinkama daugelyje 
senovės kultūrų kaip dekoratyvus puošybos elementas, pritaikytas tekstilės papuošaluose, juvelyrikoje ir 
vyriškų mazginių šukuosenų formose. Tokius mazgus naudojo vikingai, keltai, škotai. 
 Edukacinio užsiėmimo metu sukursime improvizuotą vikingų stiliaus apyrankę iš vilnos.
	 Užsiėmimas	skirtas	5–12	klasių	mokiniams,	jaunimui	bei	suaugusiesiems.	

Programos rėmėjas

Edukaciniai užsiėmimai vyksta Taikomosios dailės ir dizaino muziejuje (Arsenalo g. 3A, Vilnius) 
antradieniais–penktadieniais nuo 11 iki 17 val., vedami grupėms (10–25 asm.). 

Bilieto kaina vienam mokiniui – 1,00 Eur, suaugusiajam – 2,00 Eur.
Informacija teikiama ir užsakymai priimami tel. (8 5) 212 18 13. 

Išsamesnė informacija apie edukacines programas skelbiama internetinėje svetainėje  
https://www.ldm.lt/tdm/tdmedu/

Fotografija © Cooper & Gorfer, 2014 (Steinunn)

Šventinio rūbo mirgėjimas
Taikomosios dailės parodoje susipažinsime su 
islandų, fareriečių bei grenlandų tautinio kostiumo 
šiuolaikinėmis interpretacijomis fotografijose bei  
realiais jų pavyzdžiais iš margo įvairiaspalvio biserio – 
tai smulkūs, spalvingi karoliukai, iš kurių Grenlandi-
joje veriami karoliai, pelerinos ar vientisos šventinės 
suknelės, net vestuvinės. 
Muziejaus edukacinėse dirbtuvėse, naudodami 
taškavimo techniką, kursime grenlandiško kostiumo 
modelius piešiniuose. 
Edukacinis	užsiėmimas	skirtas	įvairaus	amžiaus	
mokiniams,	jaunimui	bei	suaugusiesiems.	

Kostiumų fragmentai 
Parodoje įspūdingai suderinti ir tautiniai kostiumai, 
ir jo interpretacijos šiuolaikiniame mene. Pamaty-
sime mistiškus šiaurietiškus siluetus fotografijose, 
instaliacijose iš vilnos bei iš peršviečiamų, eksperi-
mentinių audinių. Susipažinsime su islandų ir 
fareriečių tautinių kostiumų fragmentais bei su 
šiuolaikinėmis jo interpretacijomis. Sukursime 
savo šiaurietišką siluetą pagal duotą užuominą 
popieriuje. Iš pateikto nedidelio fragmento tarsi 
restauratoriai atkursime visą paveikslą. 
Edukacinis	užsiėmimas	skirtas	1–10	klasių	mokiniams.


